
repertorio generale n.2338 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 15 ottobre  2015  n .214 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL  PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E 

RECUPERO DEL MERCATO COPERTO CODICE CUP H71B15000340002. 

 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 15  del mese di ottobre   alle ore 14:15   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2. Sig.           DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO           Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

5.  Sig.ra          SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

      LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006 l’inclusione di un progetto di opera 
pubblica di importo superiore ad un milione di euro nell’elenco annuale presuppone la preventiva 
approvazione del progetto preliminare; 

 



Considerato che l’Amministrazione comunale intende inserire nella nuova programmazione 
triennale delle opere pubbliche la riqualificazione e recupero del mercato coperto comunale sito in 
Via Cavour; 
Visto il progetto preliminare avente per oggetto: “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO 
DEL MERCATO COPERTO”, redatto in data ottobre 2015 dall’ufficio tecnico comunale servizio 
ll.pp., per l’importo complessivo di euro 4.000.000,00 come risulta dal seguente  
Quadro economico della spesa 
1) Lavori a misura a base d’asta………..  €       2 .800.000,00 

   2) Oneri sicurezza speciali………………  €            40. 000,00     
3) Sommano lavori e oneri sicurezza…..  €       2 .840.000,00 
    Somme a disposizione 
4) Accertamenti, indagini, rilievi, prove di 
laboratorio e collaudi ……………………   €         30.000,00 
5) Spese tecniche e generali …………….€        180.000,00 
6) Iva sui lavori e oneri sic. 22% …………€        624.000,00 
7) Iva su spese tecniche e cassa prev…  €          48.340,00 
8) Imprevisti, accantonamenti…………… €        151.860,00 
9) Prestazioni, forniture e lavori in ec.       €        125.000,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE        €    1. 160.000,00 
TOTALE GENERALE                               €      4.000.000,00 

Considerato che il progetto preliminare è composto dai seguenti elaborati:  
- 01 relazione illustrativa 

- 02 relazione tecnica 

- 03 prime indicazioni per la stesura dei piani  sicurezza 
 
- 04 stima sommaria della spesa  

 
- 05 quadro economico della spesa 

 
- 06 relazione fotografica 

 
- 07 elaborati grafici 

 
Ravvisata la necessità di approvare il suddetto progetto preliminare per dare seguito alla adozione 
della nuova programmazione triennale delle opere pubbliche 2016/2018;  
Considerato che la presente deliberazione non comporta alcuna valutazione sotto l’aspetto 
finanziario né assunzione di spesa; 
- Visto il D. Lgs. n. 163/2006; 
- Visto il D.P.R. n. 207/2010; 
- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
- Visti i pareri espressi dal Dirigente il Settore Attività tecniche e Produttive e dal Dirigente Servizi 
Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL  n. 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
A voti unanimi; 
 

DELIBERA 

 
1 – Approvare il progetto preliminare avente per oggetto: “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E 
RECUPERO DEL MERCATO COPERTO”, redatto in data ottobre 2015  dall’ufficio tecnico 
comunale servizio LL.PP., per l’importo complessivo di euro 4.000.000,00 come risulta dal 
seguente  
 
Quadro economico della spesa 
1) Lavori a misura a base d’asta………..  €    2.800.000,00 

   2) Oneri sicurezza speciali………………  €         40.000,00     
3) Sommano lavori e oneri sicurezza…..  €    2.840.000,00 
    Somme a disposizione 
4) Accertamenti, indagini, rilievi, prove di 



laboratorio e collaudi ……………………   €        30.000,00 
5) Spese tecniche e generali …………….€        180.000,00 
6) Iva sui lavori e oneri sic. 22% …………€        624.000,00 
7) Iva su spese tecniche e cassa prev…  €          48.340,00 
8) Imprevisti, accantonamenti…………… €        151.860,00 
9) Prestazioni, forniture e lavori in ec.       €        125.000,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE        €     1.160.000,00 
TOTALE GENERALE                               €      4.000.000,00 

 

2 – Dare atto che all’intervento è attribuito il codice CUP H71B15000340002  
3 – Dare atto che l’opera sarà inserita nella programmazione triennale delle opere pubbliche 
2016/2018 ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs.vo n. 163/2006 
4 – Dare atto che la presente deliberazione non comporta alcuna valutazione sotto l’aspetto 
finanziario né assunzione di spesa. 
5 – Incaricare i dirigenti 2º e 3º settore per i successivi e consequenziali adempimenti. 
 
La Giunta comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 
approvato con D. Lgs. n. 267/2000.  
 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 18-10-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 18-10-2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 
 
 
 


